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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi euron väären-
tämisen torjunnan edellyttämistä toimenpiteistä annetus-
sa neuvoston asetuksessa säädetyn velvollisuuden laimin-
lyönnin rangaistavuudesta 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
euron väärentämisen torjunnan edellyttämistä 
toimenpiteistä annetussa neuvoston asetuk-
sessa säädetyn velvollisuuden laiminlyönnin 
rangaistavuudesta. Laissa säädettäisiin euro-
määräisten setelien ja metallirahojen tunnis-

tamisvelvollisuuden ja väärien setelien ja 
metallirahojen palauttamisvelvollisuuden ta-
hallisesta rikkomisesta sakkorangaistus. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vii-
meistään 31 päivänä joulukuuta 2011. 

 
————— 

 
 
 

YLEISPERUSTELUT 

 
1  Nykyti la   

1.1 Euroopan unionin lainsäädäntö ja 
kansallinen lainsäädäntö 

Neuvoston asetus euron väärentämisen tor-
junnan edellyttämistä toimenpiteistä (EY) 
N:o 1338/2001, jäljempänä asetus, annettiin 
28 päivänä kesäkuuta 2001 ja se tuli voimaan 
1 päivänä tammikuuta 2002. Asetuksen ta-
voitteena on toteuttaa tarvittavat toimenpiteet 
sen takaamiseksi, että eurosetelien ja -metal-
lirahojen liikkeeseenlasku voi tapahtua ra-
hanväärennykseltä suojatuissa olosuhteissa. 
Asetus koskee jäsenvaltioita, jotka ovat otta-
neet euron yhtenäisvaluutakseen. 

Asetuksessa säädetään erityisesti vääriin 
seteleihin ja metallirahoihin liittyvien teknis-
ten tietojen ja tilastotietojen keruusta (3 artik-
la), kansallisen tutkimuskeskuksen perusta-
misesta väärien rahojen tunnistamiseksi (4 ja 
5artikla), luottolaitosten ja eräiden muiden 
rahankäsittelyä harjoittavien yritysten kuten 
valuutanvaihtopisteiden velvollisuudesta 
poistaa käytöstä väärät rahat ja toimittaa ne 
viranomaisille sekä jäsenvaltioiden velvolli-
suudesta määrätä riittävät seuraamukset tä-

män velvollisuuden rikkomisesta (6 artikla). 
Lisäksi asetuksessa säädetään viranomaisten 
yhteistyöstä (7—9) artikla. 

Asetuksen 6 artiklaa muutettiin neuvoston 
asetuksella (EY) N:o 44/2009 siten, että siinä 
säädetty velvollisuus poistaa käytöstä väärät 
setelit ja metallirahat ja toimittaa ne viran-
omaisille ulotettiin koskemaan luottolaitosten 
lisäksi kaikkia muitakin talouden toimijoita, 
jotka osallistuvat setelien ja metallirahojen 
käsittelyyn ja levittämiseen. Artiklassa mai-
nitaan esimerkkeinä valuutanvaihtopisteet, 
rahankuljetusyritykset sekä muut talouden 
toimijat kuten vähittäiskauppiaat ja kasinot, 
jotka toissijaisena toimintanaan osallistuvat 
setelien käsittelyyn ja levittämiseen seteliau-
tomaattien välityksellä. Asetuksen muutos on 
pantava kansallisesti täytäntöön viimeistään 
31.12.2011. 

Euroopan Keskuspankin on mainitun artik-
lan mukaan määritettävä menettelyt, joilla 
euromääräisten setelien aitous on tarkistetta-
va. Euroopan Keskuspankki on tämän nojalla 
antanut päätöksen eurosetelien aitouden ja 
kunnon tarkastamisesta sekä kiertoon palaut-
tamisesta (EKP/2010/14). Vastaavat sään-
nökset eurometallirahojen osalta sisältyvät 
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Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
seen (EU) N:o 1210/2010 eurometallirahojen 
aitouden tarkastamisesta ja kiertoon kelpaa-
mattomien eurometallirahojen käsittelystä. 

Asetuksen ei ole aikaisemmin katsottu 
edellyttävän muutoksia Suomen lainsäädän-
töön. 
 
1.2 Kansainvälinen vertailu 

Koska asetuksen täytäntöönpanon määräai-
ka päättyy vasta vuoden 2011 lopussa, 
useimmista jäsenvaltioista ei vielä ole käytet-
tävissä tietoja siitä, miten asetuksen edellyt-
tämä sanktiojärjestelmä toteutetaan eri jäsen-
valtioissa. 

Ruotsissa katsotaan, että voimassa olevaan 
lakiin ei tarvitse tehdä muutoksia vaan voi-
massa olevan rikoslain säännökset ovat riit-
tävät. 

Saksassa keskuspankki voi jo nykyisin 
määrätä enintään 100 000 euron hallinnolli-
sen seuraamusmaksun. 

Kreikassa kansalliselle keskuspankille eh-
dotetaan oikeutta määrätä hallinnollinen seu-
raamusmaksu asetuksen noudattamatta jät-
tämisestä. Seuraamusmaksun määrä olisi 
20 000—300 000 euroa. 
 
1.3 Nykytilan arviointi 

Asetuksen 6 artiklan 2 kohdan mukaan jä-
senvaltioiden on toteutettava tarvittavat toi-
menpiteet sen varmistamiseksi, että artiklan 1 
kohdassa tarkoitetuille laitoksille, jotka jättä-
vät täyttämättä kohdassa säädetyt velvolli-
suutensa, voidaan määrätä, tehokkaita, oikea-
suhteisia ja varoittavia seuraamuksia. 

Asetuksen 6 artiklan alkuperäinen sovelta-
misala käsitti pääasiassa vain luottolaitokset. 
Artiklassa säädettyjen velvollisuuksien nou-
dattamisen tehostamiseksi ei katsottu tarvit-
tavan erillisiä sanktiosäännöksiä, koska luot-
tolaitokset ovat Finanssivalvonnan valvon-
nassa. Finanssivalvonta voi siten ilman eri-
tyissääntelyäkin soveltaa Finanssivalvonnas-
ta annetussa laissa (878/2008) säädettyjä 
yleisiä toimivaltuuksiaan luottolaitoksiin, 
jotka laiminlyövät noudattaa, mitä niiden 
velvollisuudeksi on asetuksessa säädetty. 

Koska asetuksen soveltamisala laajenee 
merkittävästi myös muihin kuin julkisen val-

vonnan alaisiin yrityksiin, laissa on tarpeen 
säätää erikseen seuraamuksista, joita asetuk-
sessa säädettyjen velvollisuuksien laimin-
lyönnistä seuraa. 

Asian arvioimisessa on otettava huomioon 
muun ohessa se, että asetuksen 6 artiklan so-
veltamisala on epäselvä. Yhtäältä artikla 
koskee sen sanamuodon mukaan kaikkia ta-
loudellisia toimijoita, jotka osallistuvat sete-
lien ja metallirahojen käsittelyyn ja levittä-
miseen. Toisaalta artiklaan sisältyy yksityis-
kohtainen esimerkkiluettelo, jossa mainitaan 
esimerkiksi vähittäiskauppiaat, jotka osallis-
tuvat setelien käsittelyyn ja levittämiseen se-
teliautomaattien välityksellä. Tämän vuoksi 
seuraamusjärjestelmän soveltamisesta tulisi 
säätää tarkemmin kansallisessa laissa ran-
gaistussäännöksiltä edellytettävän selkeyden 
varmistamiseksi.  

Lisäksi on tarpeen ottaa huomioon, että 
väärää rahaa on Suomessa esiintynyt toistai-
seksi niin vähän, että erillisen kattavan val-
vontajärjestelmän luominen ei ole perustel-
tua, ottaen erityisesti huomioon tällaisen eril-
lisen valvontajärjestelmän luomisesta aiheu-
tuvat julkisen talouden menonlisäykset. Val-
vonnan osalta on lisäksi otettava huomioon, 
että Suomen Pankki on osana Euroopan kes-
kuspankkijärjestelmää velvollinen osaltaan 
joka tapauksessa valvomaan Euroopan Kes-
kuspankin asetuksen soveltamisesta antaman 
päätöksen noudattamista. 

Asian valmistelussa on edellä todetuista 
lähtökohdista arvioitu seuraavia mahdollisia 
vaihtoehtoja asetuksen 6 artiklan 2 kohdan 
täytäntöön panemiseksi. 
 
Suomen Pankin määräämät hallinnolliset 
seuraamukset 

Euromääräisten setelien liikkeeseenlasku 
on Euroopan Keskuspankkijärjestelmän pe-
russäännön 16 §:n mukaan Euroopan Kes-
kuspankin lakisääteinen tehtävä. Euromää-
räisten setelien väärentämisen torjunta kuu-
luu siten ensisijaisesti Suomen Pankille osa-
na Euroopan Keskuspankkijärjestelmää. 
Suomen Pankista annetussa laissa (214/1998) 
eikä muuallakaan ole kuitenkaan säädetty 
Suomen Pankille miltään osin toimivaltaa 
valvoa ulkopuolisia yrityksiä tai yksityishen-
kilöitä koskevan lainsäädännön noudattamis-
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ta eikä määrätä näille hallinnollisia tai muita 
seuraamuksia. Tällaisen kokonaan uuden la-
kisääteisen valvonta- ja sanktiojärjestelmän 
luominen pelkästään tätä asiaa varten edellyt-
täisi merkittäviä muutoksia Suomen Pankkia 
koskevaan lainsäädäntöön eikä siten vaikuta 
tarkoituksenmukaiselta. Kansalliset keskus-
pankit ovat kuitenkin joka tapauksessa edellä 
viitatun Euroopan Keskuspankin päätöksen 
nojalla velvollisia valvomaan päätöksen nou-
dattamista ja ryhtymään korjaaviin toimiin ja 
Suomen Pankin tulisi siten joka tapauksessa 
ilmoittaa havaitsemansa väärinkäytökset 
toimivaltaiselle viranomaiselle. Suomen 
Pankilla olisi lisäksi valvovana viranomaise-
na merkittävä rooli myös ehdotettavan lain 
soveltamista koskevassa tiedottamisessa ja 
muussa väärinkäytösten torjunnassa. 
 
 
Finanssivalvonnan määräämät hallinnolliset 
seuraamukset 

Euron väärentämisen torjunta ei kuulu Fi-
nanssivalvonnan laissa säädettyihin tehtäviin. 
Lisäksi asetuksen soveltamisala koskisi läh-
tökohtaisesti kaikkia elinkeinonharjoittajia, 
kun taas Finanssivalvonnan harjoittaman 
valvonnan kohteet on lueteltu Finanssival-
vonnasta annetussa laissa yksityiskohtaisesti. 
Tämän vuoksi Finanssivalvonnasta annetussa 
laissa säädettyjen, Finanssivalvonnan käytet-
tävissä olevien hallinnollisten seuraamusten 
ulottaminen asetuksessa tarkoitettuihin elin-
keinonharjoittajiin ei myöskään ole perustel-
tua. 
 
 
Aluehallintoviraston määräämät hallinnolli-
set seuraamukset 

Useiden säänneltyjen elinkeinojen, kuten 
perintätoiminnan, panttilainaustoiminnan, 
kiinteistövälityksen ja valmismatkaliiketoi-
minnan valvonta on säädetty aluehallintavi-
rastojen tehtäväksi. Rahanväärennyksen tor-
junta ei kuitenkaan ole luonteeltaan rinnastet-
tavissa tällaiseen elinkeinovalvontaan eikä 
aluehallintovirastoilla ole säädetty oikeutta 
asettaa hallinnollisia seuraamuksia lukuun ot-
tamatta uhkasakkoa ja varoitusta, jotka eivät 
luonteeltaan sovellu tähän tarkoitukseen. 

Asetuksen valvomiseksi ja sen noudattami-
sen sanktioimiseksi ei ole tarpeen luoda eri-
tyistä lainsäädäntöä, jollaista aluehallintovi-
raston toimivalta asiassa vaatisi.  Tehtävän 
antaminen aluehallintavirastoille edellyttäisi 
myös näiden virastojen henkilöstömenojen 
lisäystä, mikä asian luonne ja käytännön 
merkitys huomioon ottaen ei ole perusteltua.  
 
 
Poliisiviranomaisen määräämät hallinnolliset 
seuraamukset 

Yhtenä vaihtoehtona olisi säätää asetuksen 
noudattamisen valvonta nimenomaisesti po-
liisin valvottavaksi, kuten yksityisten turval-
lisuuspalvelujen osalta on tehty. Tällainen 
valvontatehtävä vaatisi tuekseen kuitenkin 
niin ikään yksityiskohtaista lainsäädäntöä, 
mikä ei asian luonne ja käytännön merkitys 
huomioon ottaen vaikuta perustellulta. Lisäk-
si tällaisen erityisen valvontajärjestelmän 
luominen edellyttäisi poliisin henkilöstöme-
nojen lisäystä.  
 
 
Rangaistussäännökset ilman erillistä valvon-
tajärjestelmää 

Edellä esitetyistä syistä vaikuttaa tarkoituk-
senmukaisimmalta säätää ainoastaan asetuk-
sessa säädettyjen velvollisuuksien rikkomi-
sen rangaistavuudesta. Rikoslaissa omaksu-
tun lähtökohdan mukaisesti rikoslaissa sääde-
tään ainoastaan sellaisista rikoksista, joista 
voi seurata vankeutta. Tämän vuoksi asetuk-
sen rikkomisen seuraamuksista ei ole tarkoi-
tuksenmukaista säätää rikoslaissa vaan asias-
ta tulisi säätää erillinen laki.  

Asetuksen soveltamisalan epäselvyydestä 
ja toisaalta asetuksessa säädettyjen velvolli-
suuksien luonteesta seuraa, että rangaista-
vuus tulisi rajoittaa ainoastaan tahallisiin va-
kaviin laiminlyönteihin. Lisäksi riittävän oi-
keusvarmuuden takaamiseksi rangaistus-
säännöksen soveltamisala tulisi rajoittaa ase-
tuksen esimerkkiluettelossa mainittuihin 
elinkeinonharjoittajiin. Asetuksessa säädetyt 
velvollisuudet ovat lisäksi sen luonteisia, että 
niiden noudattamisesta voi vastata yleensä 
ainoastaan yrityksen johto eikä sen yksittäi-
set työntekijät. 
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2  Esityksen tavoitteet  ja  keskeiset  
ehdotukset  

Ehdotetulla lailla saatettaisiin voimaan ase-
tuksen edellyttämät kansalliset säännökset 
asetuksen noudattamatta jättämisen seuraa-
muksista. Ehdotetun lain tavoitteena on ase-
tuksen tavoitteen mukaisesti suojata euro-
määräisten setelien ja metallirahojen liikkee-
seenlaskua rahan väärentämiseltä. 

Laissa ehdotetaan säädettäväksi rangaista-
vaksi asetuksessa elinkeinonharjoittajille 
säädettyjen velvollisuuksien laiminlyönti. 
Näitä velvollisuuksia ovat asetuksen 6 artik-
lan mukaisesti: 

- velvollisuus varmistaa vastaanotettujen 
euromääräisten setelien ja metallirahojen ai-
tous; 

- velvollisuus (muutenkin) huolehtia vää-
rennösten havaitsemisesta; sekä 

- velvollisuus poistaa liikkeestä kaikki vää-
rät euromääräiset setelit ja metallirahat ja 
toimittaa ne toimivaltaisille kansallisille vi-
ranomaisille. 

Näiden velvollisuuksien tahallisesta lai-
minlyönnistä ehdotetaan säädettäväksi sak-
korangaistus. 

Lain soveltamisala ehdotetaan rajoitetta-
vaksi asetuksen 6 artiklan esimerkkiluettelos-
sa mainittuihin elinkeinonharjoittajiin, joita 
ovat luottolaitokset, maksupalvelujen tarjo-
ajat, valuutanvaihtoliikkeet, rahankuljetusyri-
tykset sekä muut yritykset, jotka osallistuvat 
setelien käsittelyyn ja levittämiseen seteliau-
tomaattien välityksellä. Laajempi sovelta-
misala olisi vaikea määritellä riittävän täs-

mällisesti eikä soveltamisalan laajentaminen 
myöskään olisi tarpeen asetuksen keskeisten 
tavoitteiden saavuttamisen kannalta. 
 
3  Esityksen vaikutukset  

Ehdotetulla lailla voidaan osaltaan torjua 
väärien euromääräisten setelien ja metallira-
hojen levittämistä, koska asetuksessa säädet-
tyjen velvollisuuksien säätäminen rangaista-
vaksi on omiaan tehostamaan näiden velvol-
lisuuksien noudattamista. Koska asetus jo 
nykyisin velvoittaa sen soveltamisalaan kuu-
luvat elinkeinoharjoittajat täyttämään asetuk-
sessa säädetyt velvollisuudet, ehdotetulla 
lailla ei sinänsä ole välittömiä taloudellisia 
tai muita vaikutuksia yritysten toimintaan. 

Koska asetuksen noudattamisen valvonnas-
ta ei säädettäisi erikseen, ehdotetulla lailla ei 
olisi myöskään merkittävää vaikutusta viran-
omaistoimintaan. Laissa tarkoitettuja rangais-
tuksia tuomittaisiin todennäköisesti hyvin 
harvoin, joten ehdotettu laki ei vaikuttaisi 
merkittävästi myöskään esitutkinta- ja syyttä-
jäviranomaisten eikä tuomioistuinlaitoksen 
toimintaan ja menoihin. 
 
4  Asian valmistelu 

Asia on valmisteltu virkatyönä valtiova-
rainministeriössä. Esityksestä on saatu lau-
sunnot oikeusministeriöltä, sisäasiainministe-
riöltä, keskusrikospoliisilta, Euroopan Kes-
kuspankilta, Suomen Pankilta, Finanssival-
vonnalta, Finanssialan keskusliitolta ja Elin-
keinoelämän Keskusliitolta. 
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YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT 

1  Lakiehdotuksen perustelut  

1 §. Lain soveltamisala. Pykälässä säädet-
täisiin ehdotetussa 2 §:ssä olevan rangaistus-
säännöksen soveltamisalasta. Asetuksen 6 ar-
tiklassa elinkeinonharjoittajille säädetyt vel-
vollisuudet koskevat artiklan mukaan erityi-
sesti ehdotetussa pykälässä tarkoitettua toi-
mintaa harjoittavia. Artiklan teksti on kuiten-
kin tulkinnanvarainen, minkä vuoksi erityi-
sesti rangaistussäännöksiltä edellytettävän 
yksiselitteisyyden varmistamiseksi laissa on 
tarpeen erikseen määritellä toiminta, jossa 
rangaistussäännöksiä voidaan soveltaa. Eh-
dotettu pykälä vastaa artiklassa olevaa esi-
merkkiluetteloa.  

Pykälän 1—3 kohdassa tarkoitettu toiminta 
on selkeästi määritelty kohdissa mainituissa 
laeissa. Ehdotetusta pykälästä seuraa, että 
soveltamisalan ulkopuolelle jäisivät muun 
ohessa maksulaitoslain 7 §:ssä tarkoitetut 
palveluntarjoajat. Pykälän 4 kohdassa mai-
nittua toimintaa ei sitä vastoin ole muualla 
laissa määritelty vaan se jäisi harkittavaksi 
tapauskohtaisesti lain soveltamisalan yhtey-
dessä. Kohtaa ei ole tarkoitettu sovellettavak-
si muun liiketoiminnan yhteydessä tapahtu-
vaan satunnaiseen rahankuljetukseen tai va-
luutanvaihtoon vaan ainoastaan palveluntar-
joajiin, jotka erikseen tarjoavat tällaista pal-
velua palkkiota vastaan. Pykälän 5 kohta on 
tarkoitettu sovellettavaksi paitsi seteliauto-
maatteja varsinaisena liiketoimintana tarjoa-
viin ja ylläpitäviin yrityksiin myös esimer-
kiksi vähittäiskauppiaisiin, jotka varsinaisen 
liiketoimintansa ohessa ylläpitävät seteliau-
tomaatteja. Kohdan keskeisenä soveltamis-
kriteerinä olisi, että yritys käsittelee merkit-
täviä määriä seteleitä muutenkin kuin vas-
taanottaessaan niitä tarjoamiensa tavaroiden 
ja palveluiden maksuksi. 

2 §. Rangaistussäännös. Pykälässä säädet-
täisiin rangaistavaksi asetuksen 6 artiklan 1 
kohdassa säädettyjen velvollisuuksien rik-

kominen. Rangaistussäännöstä voitaisiin kui-
tenkin soveltaa ainoastaan, jos näitä velvolli-
suuksia on rikottu ehdotetussa 1 §:ssä tarkoi-
tetussa toiminnassa.  

Pykälässä tarkoitettu rangaistus voitaisiin 
siten määrätä, jos 1 §:ssä tarkoitetussa toi-
minnassa jätetään noudattamatta, mitä maini-
tussa artiklassa säädetään velvollisuudesta 
varmistaa vastaanotettujen euromääräisten 
setelien ja metallirahojen aitous, huolehtia 
muutenkin väärennösten havaitsemisesta se-
kä poistaa liikkeestä kaikki väärät euromää-
räiset setelit ja metallirahat ja toimittaa ne 
toimivaltaisille kansallisille viranomaisille. 
Tunnusmerkistön täyttymistä olisi arvioitava 
erityisesti edellä yleisperustelujen 1 kappa-
leessa tarkoitetun Euroopan keskuspankin 
päätöksen sekä, metallirahojen osalta, maini-
tussa kappaleessa mainitun Euroopan parla-
mentin ja neuvoston asetuksen valossa. 

Rangaistus tulisi yleensä määrätä oikeus-
henkilölle ehdotetun 3 §:n nojalla taikka 
työnantajan ylimpään johtoon kuuluville 
henkilöille, koska työntekijällä ei useimmiten 
ole käytännössä mahdollisuutta täyttää artik-
lassa säädettyjä velvoitteita. Työntekijälle 
rangaistus voitaisiin määrätä yleensä vain sil-
loin, kun tämä on tahallaan laiminlyönyt 
noudattaa työnantajan ohjeita. 

Teko ehdotetaan rangaistavaksi ainoastaan 
tahallisena. 

Ehdotetun rangaistussäännöksen estämättä 
sovellettaisiin lisäksi, mitä rikoslain 37 lu-
vussa säädetään rahanväärennysrikoksista. 
 
2  Voimaantulo 

Laki ehdotetaan tulevaksi voimaan viimeis-
tään 31 päivänä joulukuuta 2011. 
 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus-
kunnan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdo-
tus: 
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Lakiehdotus 
 

Laki 

euron väärentämisen torjunnan edellyttämistä toimenpiteistä annetussa neuvoston asetuk-
sessa säädetyn velvollisuuden laiminlyönnin rangaistavuudesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään:  
 

1 §  

Lain soveltamisala  

Tätä lakia sovelletaan: 
1) luottolaitostoiminnasta annetussa laissa 

(121/2007) tarkoitetun luottolaitoksen toi-
mintaan; 

2) maksulaitoslaissa (297/2010) tarkoitetun 
maksulaitoksen toimintaan; 

3) arpajaislain (1047/2001) 3 §:n 6 kohdas-
sa tarkoitettuun pelikasinotoimintaan; 

4) liiketoimintana harjoitettavaan:  
a) rahankuljetukseen;  
b) valuutanvaihtoon; 
5) muuhun liiketoimintaan, jossa pääasial-

lisena liiketoimintana tai muun liiketoimin-
nan harjoittamisen yhteydessä käsitellään ja 
levitetään seteleitä seteliautomaattien väli-
tyksellä. 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 § 

Rangaistussäännös 

Joka 1 §:ssä tarkoitetussa toiminnassa ta-
hallaan laiminlyö noudattaa, mitä euron vää-
rentämisen torjunnan edellyttämistä toimen-
piteistä annetun neuvoston asetuksen (EY) 
N:o 1338/2001 6 artiklan 1 kohdassa, sellai-
sena kuin se on neuvoston asetuksessa (EY) 
N:o 44/2009, säädetään velvollisuudesta 
varmistaa eurosetelien ja -metallirahojen ai-
tous ja huolehtia väärennösten havaitsemises-
ta sekä velvollisuudesta poistaa liikkeestä 
väärät eurosetelit ja -metallirahat ja toimittaa 
ne viranomaisille, on tuomittava väärän ra-
han tunnistamisvelvollisuuden rikkomisesta 
sakkoon, jollei teko ole vähäinen tai siitä 
muualla laissa säädetä ankarampaa rangais-
tusta. 
 

3 §  

Voimaantulo 

Tämä laki tulee voimaan   päivänä     kuuta 
20  . 

Helsingissä 4 päivänä marraskuuta 2011 

 
 

Tasavallan Presidentti 

TARJA HALONEN 

 
 

Elinkeinoministeri Jyri Häkämies 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


